



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000026 HOJA 1

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:08-25  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA

N°:04-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:25/25

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: PENTAGROUP S.R.L.  
CUIT: 30-71651500-8  
E-mail: administracion@corralonciudadela.com.ar  
Teléfono: 1128535624  
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PLOMERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENGLÓN N° 17 Sifón bacha doble. Marca: RAO ***	Unidad	20	9790.00	195800.00
RENGLÓN N° 30 Tira de caño de awaduct de 63mm x 4 mts. Marca: Awaduct ***	Unidad	10	12941.50	129415.00
RENGLÓN N° 31 Tira de caño de awaduct de 110 mm x 4 mts. Marca: Awaduct ***	Unidad	5	22869.00	114345.00
RENGLÓN N° 32 Reducción de awaduct de 50 a 40 mm. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	968.00	19360.00
RENGLÓN N° 33 Reducción de awaduct de 63 a 50 mm.	Unidad	20	1100.00	22000.00

Moneda: PESOS

Importe total:

**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000026 HOJA 2

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:08-25  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:04-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:25/25

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: PENTAGROUP S.R.L.  
CUIT: 30-71651500-8  
E-mail: administracion@corralonciudadela.com.ar  
Teléfono: 1128535624  
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PLOMERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Marca: Awaduct *** RENGLÓN N° 34 Reducción de awaduct de 110 a 63 mm. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	2739.00	54780.00
RENGLÓN N° 35 Manguito unión awaduct de 40. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	1028.50	20570.00
RENGLÓN N° 36 Manguito unión awaduct de 50. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	1133.00	22660.00
RENGLÓN N° 37 Manguito unión awaduct de 63. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	1496.00	29920.00

Moneda: PESOS

Importe total:

GENERAL A. VIDETTA  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000026 HOJA 3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:08-25  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA

N°:04-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:25/25

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: PENTAGROUP S.R.L.  
CUIT: 30-71651500-8  
E-mail: administracion@corralonciudadela.com.ar  
Teléfono: 1128535624  
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PLOMERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENGLÓN N° 38 Manguito unión awaduct de 110. Marca: Awaduct ***	Unidad	10	3333.00	33330.00
RENGLÓN N° 39 Codo awaduct de 90 grados de 40 mm hembra/macho. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	682.00	13640.00
RENGLÓN N° 40 Codo awaduct de 50 mm hembra/macho. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	891.00	17820.00
RENGLÓN N° 41 Codo awaduct de 90 grados de 63 mm hembra/macho. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	1578.50	31570.00
RENGLÓN N° 42 Codo awaduct de 110 mm	Unidad	20	3498.00	69960.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000026 HOJA 4

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:08-25  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA

N°:04-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:25/25

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: PENTAGROUP S.R.L.  
CUIT: 30-71651500-8  
E-mail: administracion@corralonciudadela.com.ar  
Teléfono: 1128535624  
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PLOMERÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
hembra/macho. Marca: Awaduct *** RENGLÓN N° 43 Codo awaduct de 45 grados de 40 mm hembra/macho. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	621.50	12430.00
RENGLÓN N° 44 Codo awaduct de 45 grados de 50mm hembra/macho. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	891.00	17820.00
RENGLÓN N° 47 Tapón macho awaduct 40 mm. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	396.00	7920.00
RENGLÓN N° 48 Tapón macho awaduct de 50 mm. Marca: Awaduct ***	Unidad	20	495.00	9900.00
RENGLÓN N° 51	Unidad	3	252739.31	758217.93

Moneda: PESOS

Importe total:

**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000026 HOJA 5

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24/04/2025

EXPEDIENTE N°:08-25  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:04-25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:25/25

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: PENTAGROUP S.R.L.  
CUIT: 30-71651500-8  
E-mail: administracion@corralonciudadela.com.ar  
Teléfono: 1128535624  
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PLOMTRÍA

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Combo Fv válvula descarga 0368.02 + tapa y tecla 368.01. Marca: FV ***				
RENGLÓN N° 52 Válvula Fv automática p/mingitorio 362.1 ecomatic. Marca: FV ***	Unidad	5	126850.87	634254.35

Moneda: PESOS

Importe total: 2.215.712,28

DOS MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS DOCE CON 28/100

**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación